

## מוגנות והמסתעף 29 – למה לדווח לרשויות

מאת: יהושע ברמן.

להצטרף לרשימת התפוצה יש להקליק כאן או לשלוח מייל לכתובת: [RBSA613@GMAIL.COM](mailto:RBSA613@GMAIL.COM)

אני מתנצל מראש אם רמת העברית במייל הנוכחי תצא נמוכה מן הרגיל. מאחר ועברית אינה שפת האם שלי, כתיבת ועריכת המיילים דורשים ממני הרבה זמן וכוחות כדי להפיק מוצר קביל. גם עם כל העבודה שאני בדרך כלל משקיע אני יודע שלישראלים זה הסגנון שלי צורם לעיתים לא רחוקות. לכן הרבה זמן לא כתבתי כי הייתי עסוק עם פרויקט מאוד גדול שאני מקווה מאוד יתגשם בסייעתא דשמיא בקרוב. החלטתי בכל זאת לכתוב כעת כי קיבלתי כמה מיילים מאנשים שאמרו לי כמה זה חשוב להם. אז בהתנצלות מראש אכתוב כעת בלי עריכה ובצורה יותר מקוצרת מן הרגיל.

לא נדיר הוא שאני מקבל פניות לגבי מקרים של פגיעות. אני תמיד מדגיש כי אני שם את עצמי בעיקר במצד המניעתי כי שם אני רואה את התועלת הגדולה ביותר, אבל מטבע הדברים ברגע שאדם שם את עצמו בתחום הזה הוא יקבל פניות. וזה בסדר גמור. אנשים שמרגישים יותר בנוח לפנות אלי, לפחות בהתחלה, זה בסדר גמור.

ייתכן שכבר כתבתי על הנקודה הזאת בעבר אבל מאחר ואחד מן הדברים שאני רואה חוזר על עצמו הוא ההיסוס מלפנות לרשויות, נראה לי שכדאי לדבר על זה עוד. אני מבין את זה. אחרי הכול, כל הפעולות שאנחנו כחרדים לדבר ה' עושים בחיים שלנו זה לכוון את עצמינו ויקירנו לחיי העולם הבא. איננו רוצים לקחת סיכוי לאבד את היקר מכול ח"ו על ידי שיחה פזיזה אחת. עם זאת, נראה לי שזה חשוב מאוד להבין את הצד למה כן יש לפנות לרשויות במקרים של פגיעה מינית.

שיהיה ברור. אני לא כותב כאן כאילו שאני בא לפסוק הלכה. יש דעות בנושא הרגיש הזה ועל כל אחד לקבל הכוונה הלכתית מאת רבו (רק אציין את דברי הגאון רבי יהודה סילמן שליטא שחייב להיות שהרב שיפסוק הלכה בנושא הזה מכיר את הנושא לרוחבו ולעומקו וגם יתייעץ במידת הצורך באנשי מקצוע).

אז מה אחד מן הטענות כן לפנות לרשויות? כי זה הצלת נפשות! לא פחות. יש סרטון של אחד שהלך למרן הגאון רבי חיים קנייבסקי זצ"ל. היה מקרה של דוד שפגע באחיין. המדובר בשאלה לא היה פגיעות חוזרות. בהחלט ייתכן שכך היה על פי אמת, אבל הצורה שבה נשאלה השאלה למרן שר התורה זצ"ל משמעותה הייתה של פגיעה חד פעמית. השואל רצה לדעת אם עליו לפנות למשטרה. מרן שר התורה ענה, "הסברה היא שזה להציל אחרים". השואל רצה הבהרה ושאל עוד, "אז אין צורך לפנות לשום רב או בית דין?" רבי חיים זצ"ל הגיב בכך שרק חזר על דבריו, "הסברה היא שזה להציל אחרים".

אדם שמתובב עם סכין ומדי פעם דוקר ילדים, פעם בצורה פחות חמורה ופעם בצורה מאוד מסכנת, וגילו שאין לקהילה אפשרות לעצור אותו, לא נראה שאף אחד – ולו יהיה ה"קנאי" הגדול ביותר המתגורר בתוככי שכונת מאה שערים בירושלים – שיהסס מלפנות למשטרה תכף ומיד. ולמה? כי הוא עלול להרוג ילדים! זה סכנת נפשות. מי שמכיר את ההרס הרב שפגיעות מיניות מחוללות יודע שמדובר בסכנת נפשות. ועוד יותר חמור מכך. כי גדול המחטאיו יותר מן ההורגו ובפגיעות מיניות ישנן את שני הסכנות – גם סכנה גופנית וגם סכנה רוחנית.

חז"ל אומרים לנו הוי מתפלל לשלומה של מלכות כי אילולי מוראה איש את רעהו חיים בלעו. נכון, אנחנו לא אוהבים (בלשון המעטה) את ה"מלכות" כאן בארץ ישראל כי העובדה שהיא מאוישת ביהודים ואיננה מנהלת ענייניה וחוקותיה על פי התורה מהווה חילול השם איום ונורא. אבל, לבינתיים, זו היא ה"מלכות" כאן בארץ ישראל ופשוט הוא שעל כל מלכות שהיא שייכת אמרת חז"ל אילולי מוראה איש את רעהו חיים בלעו.

יש עוד הרבה מה לומר על הנושא הזה, אבל זה אחד מן הנקודות העיקריות. במקרים של פגיעות מיניות הסיכויים לטפל במקרה בצורה יעילה ללא ההתערבות של הרשויות, עד כמה שאני מכיר, שואפים לאפס. שוב, לגבי תכלים מה לעשות למעשה, על כל אחד לפנות לרב מורה הוראה המומחה בעניין.



להזמנת הרצאה או יעוץ יש לשלוח מייל  
לכתובת [RBSA613@GMAIL.COM](mailto:RBSA613@GMAIL.COM)  
לרכוש ספר תצילני מפגע רע יש להקליק כאן.

יהושע ברמן  
מוגנות ~ התבגרות ~ זוגיות  
הרצאות ~ יעוץ ~ ספרים

